СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]05.05.2023  год			                                                  №  66/308

г. Димитровград

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 14.10.2022 №56/264 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории   муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации», Указом Губернатора Ульяновской области от 17.08.2022 №100 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей участников специальной военной операции», Указом Губернатора Ульяновской области от 20.03.2023 №26 «О некоторых мерах поддержки граждан, являющихся членами семей погибших (умерших) участников специальной военной операции, в 2023 году», Уставом муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области, Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области  шестого созыва р е ш и л:
1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 14.10.2022 №56/264 «Об установлении дополнительной меры социальной поддержки отдельным категориям граждан, проживающим на территории   муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 28.10.2022 №57/269, от 18.11.2022 № 58/274):
пункт 1 изложить в  новой редакции следующего содержания:
«1. Установить, что:
на период призыва граждан на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации и принимающие участие в проведении специальной военной операции, военнослужащие, лица, проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имеющие специальное звание полиции, принимающие участие в проведении специальной военной операции, граждан заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области командированные в зону проведения специальной военной операции, их детям, обучающимся по основным образовательным программам в находящихся на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области муниципальных образовательных организациях, предоставляется право на бесплатное двухразовое питание, если такое право не предоставлено в соответствии с федеральными законами либо законами Ульяновской области»;
детям погибших (умерших) граждан призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, принимавшие участие в специальной военной операции, военнослужащих, лиц проходившие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации и имевшие специальное звание полиции, принимавшие участие в проведении специальной военной операции, граждан, заключившие контракты о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, принимавшие участие в специальной военной операции, сотрудников Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области, принимавшие участие в специальной военной операции, обучающимся по основным образовательным программам в находящихся на территории муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области муниципальных образовательных организациях, предоставляется право на бесплатное двухразовое питание, если такое право не предоставлено в соответствии с федеральными законами либо законами Ульяновской области.».
2. Администрации муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области разработать и принять муниципальные правовые акты, предусматривающие реализацию меры поддержки, указанной в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, подлежит размещению в официальном сетевом издании муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской области (melekess-pressa.ru) и на официальном сайте администрации муниципального образования «Мелекесский раойон» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (adm-melekess.gosuslugi.ru).
4. Контроль исполнения настоящего решения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
«Мелекесский район»                                                                    О.В. Мартынова